
OBECNÍ ÚŘAD V ČELADNÉ 

Čeladná č. p. 1, 739 12 Čeladná 
tel.: 558 684 008; e-mail: spravamejatku@celadna.cz, ID datové schránky: 2hmb3aw         

tiskopis – ŽÁDOST o povolení kácení dřevin* / ŽÁDOST o závazné stanovisko* 

ŽÁDOST o povolení ke kácení zeleně rostoucí mimo les (podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny v platném znění a podle § 4 odst. 1 vyhlášky MŽP ČR 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 

povolování jejich kácení ve znění pozdějších předpisů) * 

ŽÁDOST o závazné stanovisko k povolení kácení zeleně rostoucí mimo les (podle § 8 odst. 6 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a podle § 4 odst. 1 vyhlášky MŽP ČR 189/2013 

Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení ve znění pozdějších předpisů) * 

1. Žadatel 

fyzická osoba jméno a příjmení  

 datum narození  

 bytem  

 telefon;(e-mail)  

opráv. k podnikání IČO  

právnická osoba obchodní jméno  

 sídlo  

 IČO  

 telefon;(e-mail)  

2. Dřeviny a jejich umístění  

počet druh / rod dřeviny obvod kmene / 

plocha porostu* 

parcelní číslo pozemku katastrální území 

    Čeladná  

     

     

     

3. Souhlas vlastníka (nežádá-li vlastník), případně souhlas spoluvlastníků (má-li pozemek více 

vlastníků) s kácením dřeviny – tato vyjádření mohou být i samostatnou přílohou  

jméno a příjmení / název právní vztah k pozemku s kácením souhlasím / 

nesouhlasím 

datum podpis 

     

     

     

4. Zdůvodnění žádosti (závažný důvod ke kácení ve smyslu § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.)  
V případě nedostatku místa možno připojit samostatnou přílohu.  

 

 

 

 

mailto:spravamajetku@celadna.cz


 

 

 

 

 

 

 

V Čeladné dne:  Podpis žadatele: 

 

 
* Nehodící se škrtněte.  

 

* Obvod kmene se uvádí v cm ve výšce 130 cm nad zemí (nebo níže pod místem hlavního větvení). Plocha 

zapojeného porostu se uvádí v m2 (u jednotlivých stromů v zapojeném porostu se neuvádí obvod kmenů, 

nedosahuje-li 80 cm).  

 

Přílohy k žádosti: 

a) doložení vlastnického event. nájemního práva k pozemkům a dřevinám (pokud tuto skutečnost nelze ověřit 

z katastru nemovitostí) 

b) písemný souhlas vlastníka nebo spoluvlastníků s kácením dřevin (není-li uveden přímo v žádosti) 

c) situační zákres dřevin např. v ortofotomapě nebo katastrální mapě – větší množství dřevin je vhodné ve výše 

uvedené tabulce i v zákresu označit pořadovými čísly (i v samotném terénu)  

d) zástupce žadatele předloží plnou moc (§ 31 zákona č. 500/2005 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 

Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

e) autorizovaná projektová dokumentace ke stavebnímu záměru nebo její relevantní část  
 
Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku [§ 3 odst. 1 písm. b) zákona], náhradní výsadby (§ 
9 odst. 1 zákona) nebo stromořadí, se podle § 8 odst. 3 zákona nevyžaduje 
 
a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, 
b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2, 
c) pro porosty energetických dřevin nebo vánočních stromků zpravidla jednoho druhu, pěstovaných pro dosažení rychlé a vysoké produkce stromků nebo 
dřevní hmoty a s produkčním cyklem mezi sklizněmi do 10 let, 
d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území 6) evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada nebo zastavěná 
plocha a nádvoří. 
 
UPOZORNĚNÍ  
 
Žádost o povolení podává vlastník (spoluvlastníci) pozemku a dřevin. V případě, že žadatelem je uživatel pozemku, doloží uživatelský vztah k dřevinám a 
písemný souhlas vlastníka dřevin.  
 
Kácením dřevin se rozumí odstranění jejich nadzemní části ve výšce pařezu. Obvyklá výška pařezu je 1/3 průměru kmene za pařezu. V případě náročných 
terénních podmínek lze ponechat i pařez přiměřeně vyšší.  
 

1. Dřeviny, jejichž výška kmene je nižší než 130 cm 
U těchto dřevin se obvod kmene měří pod místem větvení tam, kde kmen dosahuje nejmenšího obvodu.  

2. Dřeviny s větším počtem kmenů – tzv. vícekmeny, vzniklé např. pařezovou výmladností, poškozením terminálu 
(př. smrk) 

U těchto dřevin se měří obvod jednotlivých kmenů ve výšce 130 cm. Není-li možné změřit obvod kmenů (např. kvůli jejich srůstu), lze měřit přímo jejich 
průměr. Z takto naměřených hodnot se vypočte poloměr jednotlivých kmenů a pomoci něho i plochy řezů vedených pomyslně rovinou kolmo na osu 
kmene ve výši 130 cm. Součet jednotlivých ploch je plochou řezu tzn. náhradního kmene stanoveného pro tyto potřeby. Z této náhradní plochy se 
vypočítá příslušný obvod kmene. Je-li takto odvozený obvod kmene menší než 80 cm, povolení ke kácení u fyzických osob není třeba.     
 
KÁCENÍ JE MOŽNO PROVÉST AŽ PO NABYTÍ PRÁVNÍ MOCI KLADNÉHO ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ KÁCENÍ, KTERÉ STANOVÍ PODMÍNKY KÁCENÍ.  
 
Období, ve kterém se kácení dřevin zpravidla provádí 
Kácení dřevin se provádí zpravidla v období jejich vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu se rozumí období přirozeného útlumu fyziologických a 
ekologických funkcí dřeviny.  



 


